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Undertecknad och Marinko Karabatic bokade en charterresa med Solresor för 3995 kr p/p till 
Azorerna. Flyget gick direkt till Sao Miguel vilket är huvudön i ögruppen. Vi bodde på Hotell 
Azores Atlantico och frukostbuffé ingick (vilket kan rekommenderas). Hotellet var centralt 
placerat vid hamnen i Ponta Delgada med strandpromenad alldeles nedanför. 
 
För dem som vill ha mer fakta om lokaler och information finner detta i flera av de rapporter 
som ligger i club300 rapportbank. 
 
Information som vi använde oss av: 
Samtliga reserapporter från Azorerna i Club300 rapportbank 
Birding the Azores av Tony Clark i Birding World 13/6 (2000) 
http://www.eurobirding.com/tripreports/  
 
 
Dagbok 
 
Måndag 8/12 
Reste från Landvetter 07:30 med en mellanlandning i Sturup, därefter direkt ned mot Ponta 
Delgada på ön Sau Miguel. Sau Miguel var även den ö som vi skulle bo på hela veckan och 
det är den största ön bland de 9 större öarna som ligger ca 130 mil väster om Portugal. Vi 
anlände 11:40 lokal tid (2 timmars tidsskillnad). Snabb transfer till vårt hotell, Azores 
Atlantico. Här mötte vi även 2 skådare, Svante Åberg och Christer Ivarsson som skulle vara 
här i två veckor. Vi hade innan resan bokat en Nissan Micra och som avtalat så fick vi bilen 
framkörd till hotellet. Solresor samarbetar med den lokala biluthyrningsfirman Ilcha Verde, 
pris 1775 :- för en vecka, dessutom tecknade vi extra försäkring på plats för 12 Euro per dag. 
Vi gav oss snabbt iväg mot Tvillingsjöarna där den nordliga sjön, Lagoa Azul är den mest 
produktiva. Längs sjöns nordvästkant hade vi bla. en flock på 5 ringänder samt en 1 
amerikansk bläsand tillsammans med 3 vanliga bläsänder. Vi fick alltså en flygande start på 
skådningen! Från Tvillingsjöarna är det inte långt till den västligaste punkten på ön, nämligen 
den pittoreska fiskebyn Mosteiros. En timmes havsfågelspan under eftermiddagen gav bla 125 
gulnäbbade liror, 50 mindre liror samt 1 storlabb. Längs den klippiga kusten som omger byn 
noterades en hel del roskarl, enstaka småspovar samt 1 skärsnäppa. Innan hemresan gjorde vi 
ett snabbt stopp vid den minimala sandstranden inne i ”båthamnen” där vi på avstånd 
upptäckte en drillsnäppa, pulsen steg och vi förflyttade oss snabbt närmare den. Tyvärr kunde 
vi lite snopet konstatera att det rörde sig om en vanlig drillsnäppa, en art som enligt tidigare 
reserapporter är betydligt ovanligare än dess amerikanska släkting här.  
 
 
Tisdag 9/12 
I vårt hotellpaket ingick frukostbuffé, denna öppnade 07:30 och bra skådarljus blev det 
omkring 08:00 så det gick utmärkt att käka sig proppmätt på frukosten och sedan stå sig fram 
till sena eftermiddagen, på detta sätt kunde vi ägna nästan hela den ljusa tiden på dygnet i fält. 
Denna dagen började vi med att bekanta oss med hamnområdet. Det gav en del vadare, främst 
roskarl men även större strandpipare, småspov och sandlöpare. Efter detta styrde vi kosan mot 
den östra delen av ön till Lagoa Furnas där det enligt tidigare rapporter skulle finnas en 



amerikansk sothöna. Lagoa Furnas är liksom tvillingsjöarna en kratersjö som ligger ca 30 km 
öster om Ponta Delgada, men eftersom många av de större vägarna ofta går rakt igenom byar 
och samhällen så tar det sin tid att ta sig fram. Trafikintensiteten kan vara påtaglig i byarna 
och tempot är lite högre än i Sverige, men man acklimatiserar sig fort, och följer man bara den 
väg som ser störst ut när man kommer fram till flervägskors utan skyltning så brukar man 
hamna rätt till slut. Väl framme vid Furnas så kunde vi konstatera att den amerikanska 
sothönan var på plats, tillsammans med ett gäng vanliga sothöns. Mitt ute på sjön låg även ett 
större gäng med simänder, och en genomgång av dessa gav 3 amerikanska krickor. Efter detta 
fortsatte vi österut mot den berömda domherreskogen Serra de Tronquiera. Trots att vi lade 
ner flera timmar längs med grusvägen där de brukar ses så kammade vi noll. Nåväl, vi skulle 
hinna med fler besök hit. 
 
 
 
Onsdag 10/12 
Efter frukost och ett kort besök i hamnen åkte vi upp mot Mosteiros med förhoppning om att 
se havsfågel. Efter att ha haft två tidigare dagar med klart väder och sol fick vi nu känna på 
lite riktigt ”Azorväder” under eftermiddagen med regn och dimma. Vi hann visserligen skåda 
lite havsfågel under morgontimmarna. Det var glest med fågel över havet, endast enstaka 
mindre liror samt 1 tretåig mås. Desto roligare var ung svartnäbbad islom som låg och fiskade 
i bränningarna. Ett besök vid Lagoa Azul gav bla en del simänder såsom stjärtand och kricka. 
Såväl de 5 ringänderna samt amerikanska bläsanden var kvar sedan det första besöket. Under 
eftermiddagen lade vi ner mer tid i hamnen. Ett tappert försök att gå ut och spana av 
hamnområdet från den yttre delen av den långa vågbrytaren var tyvärr inte möjligt då galler 
och vakter satte stopp för oss. Ett textmeddelande från Christer och Svante om att det skulle 
gå en rödspov av rasen islandica nästan nedanför hotellet gjorde att vi snabbt förflyttade oss 
dit istället. Under eftermiddagen bokade vi tillsammans med Svante och Christer en flygresa 
t.o.r till Terciera kommande söndag, Terciera, som är belägen en bit NV om San Miguel, har 
antagligen den bästa vadarlokalen i VP. Pris för flyget 133 Euro p/p samt hyrbil för den 
aktuella dagen (56 Euro). Det gamla erbjudandet på 90 Euro p/p för flyg + hyrbil på Terciera 
hade tyvärr upphört att gälla. 
 
 
Torsdag 11/12 
Efter frukost skådade vi oss norrut längs kusten upp mot Mosteiros med förhoppningar om 
mer rörelse över havet. Vid Mosteiros hade vi totalt 103 gulnäbbade samt 37 mindre liror. Vi 
hade lite förhoppningar om att se dvärglira men det gick inte bra idag heller. Kvar sedan 
gårdagen var islommen och skärsnäppan. 
Ett besök vid Tvillingsjöarna gav tät dimma och ett regn som tilltog i styrka. Ner till Ponta 
Delgada igen där antalet måsfågel hade ökat jämfört med tidigare. Vi gick igenom ca 500 
medelshavstrutar av rasen atlantis. Denna ras har ganska grova proportioner och är ganska 
mörkryggade. Dessutom sågs en del ”vanliga” medelhavstrutar, 3 havstrutar samt ca 70 
skrattmåsar och med de senare även en ung svarthuvad mås. Kvar i hamnen sedan gårdagen 
var rödspoven i sällskap med 2 myrspovar. 
 
 
Fredag 12/12 
Efter frukost drog vi österut med siktet inställt på Serra da Troqueira - domherreskogen. På 
väg dit passerade vi Lagoa Furnas som var inbäddad i dimma. Intill sjön ligger byn Furnas 
som har park / botanisk trädgård där det enligt uppgift skulle finnas en vild brudandshane som 



skall ha dykt upp där hösten innan! Det första som mötte oss i parken, där den skulle hålla till, 
var ett par vingklippta brudänder. Vår entusiasm kändes lite dämpad men snart såg vi en 
tredje brudand, en hanne dessutom, så vårt hopp tändes på nytt. Tyvärr simmade den rakt 
fram till oss och tiggde bröd på 1,5 m avstånd. Fågeln var visserligen inte vingklippt men hela 
situationen kändes lite komisk, tur att man har sett garanterat spontana brudänder i 
Nordamerika… Trots detta fortsatte vi med gott mod till domherreskogen. Denna gång hade 
vi turen med oss och vi såg och hörde 2 exemplar 1.5 km nedanför det gula rucklet som ofta 
anges som bästa platsen för arten. Svante och Christer hade också lycka med domherren och 
de observade även en bergfink i en bofinkflock i området, säkerligen första fyndet för 
Azorerna. Under eftermiddagen tog vi den nordostliga rutten via Nordeste längs norra delen 
av ön hemåt. Detta gav inget alls ur fågelsynpunkt och det verkade vara hopplöst svårt att 
komma i direkt anslutning till kusten då hela nordsidan av ön kantas av klippstup. 
 
 
Lördag 13/12 
Frukost i vanlig ordning. Utomhus vräkte regnet ned så vi tillbringade morgon/förmiddag på 
hotellrummet. Under eftermiddagen gjorde vi en sväng upp mot Mosteiros trots det fortsatta 
regnandet. Utbytet blev magert. Enstaka havssulor drog förbi. Vår svartnäbbade islom låg 
kvar och fiskade intill klippstranden. En snabbvisit längs Lagoa Azuls östra kant gav bla en 
flock på 200 kanariesiskor. Vi åkte tillbaks till hotellet för att ladda batterierna inför flygresan 
till grannön Terciera under morgondagen. 
 
 
Söndag 14/12 
Snabb frukost och därefter direkt till flygplatsen, flygresan gick på ca 30 min och klockan var 
precis 10:00 när vi hade checkat ut och fått hyrbilen. Vi hade nu exakt 7 timmar på oss att 
besöka öns lokaler innan flyget skulle ta oss tillbaka. Vi åkte direkt ned till stenbrottet Cabo 
da Praia som är öns bästa vadarlokal. Lokalen ser inte mycket ut för världen vid första 
anblicken där den ligger insprängd mellan en bergskulle och en industribyggnad. Trots detta 
finns det en hel del vadare här och listan över anträffade amerikanska arter skulle få de flesta 
VP-kryssare att baxna! Vårt besök toppades med en mindre beckasinsnäppa som både kunde 
ses och höras väl. Dessutom hade vi 2 flikstrandpipare samt 1 mindre gulbena. Sannerligen 
inga dåliga arter även om vi kände till dessa sedan tidigare reserapporter. Såväl 
beckasinsnäppan som strandpiparna hade setts här sedan åtminstone oktober månad. 
Dominerande vadare var annars svartbent strandpipare, sandlöpare och roskarl och även här 
hade vi en skärsnäppa. Efter detta gjorde vi en sväng ner till kuststaden Angro de Herismo där 
det hade setts 3 ringnäbbade måsar några veckor tidigare. Hamnen var vid vårt besök tyvärr 
tom på vitfågel. Nästa lokal var Lagoa de Ginjal, en liten damm belägen öster om vägen 
mellan Angro de Herismo och Cabo de Vitoria. Tidigare hade det rastat både blåvingad årta 
och mindre gulbena här men vi noterade endast ett stort antal medelhavstrutar. Tillbaks till 
Cabo da Praia där vi såg tidigare nämnda vadare igen. Under eftermiddagen kollade vi 
hamnområdet i Cabo de Vitoria. Utanför vågbrytaren hade vi 2 svartnäbbade islommar och 
inne i hamnen låg ytterligare 1 ex. Sista lokalen skulle vara en pöl som den erfarne Azor-
resenären Bosse Carlsson hade tipsat oss om. Lokalen låg bakom en träningsanläggning inne i 
Cabo de Vitoria och fanns inte med på någon karta. Detta visade sig lyckat då vi fann två 
amerikanska sothöns här! Därefter snabbt till flygplatsen och vid 19-tiden var vi tillbaka på 
vårt hotell. I likhet med alla tidigare kvällar blev det en sväng i staden med tillhörande 
restaurangbesök.  
 
Måndag 15/12 



Hemresedag och vi gjorde endast ett försök under morgonen med att spana av landningsbanan 
på flygplatsen. Under gårdagens flygtur hade vi nämligen sett en flock med ca 25 obestämda 
vadare som stod på flygfältet. Dessa kunde vi tyvärr inte se idag. Tyvärr var den södra ändan 
av landningsbanan inte åtkomlig men det kan nog vara värt att spana av gräsytorna kring 
landningsbanorna då det ser idealiskt ut för skrikstrandpipare och prärielöpare m.m. 
Tillbaka till hotellet, packade ihop sakerna och lämnade hyrbilen. Vi lyfte kl 13 och var 
hemma i Göteborg efter en mellanlandning på Sturup kl 21 svensk tid. 
 
 
Totalt noterade vi 59 arter 
 
Artlista: 
Svartnäbbad islom                    4 1K (1 Mosteiros + 3 i hamnen i Cabo de Vitoria) 
Mindre lira bla 50 ex Mosteiros 8/12 + 37 ex 11/12 samma lokal 
Gulnäbbad lira Som mest 125 ex Mosteiros 8/12 + 103 ex 11/12 
Havssula Enstaka vid Mosterios 
Storskarv  1 2K (ringmärkt) Mosterios hela veckan 
Silkeshäger Max 5 ex i Hamnen Ponta Deldaga + 3 ex Mosteiros 
Gråhäger flest 15 ex vid Lagoa Furnas, även enstaka Lagoa azul 
Bläsand 3 ex Lagoa Azul + 14 ex Lagoa Furnas 
Amerikansk bläsand 1 1K hona Lagoa Azul hela perioden 
Snatterand 2 ex Lagoa Furnas 9/12 
Kricka 94 ex Lagoa Furnas 9/12 + ca 30 ex Lagoa Azul  
Amerikansk kricka 3 hanar Lagoa Furnas 9/12 
Skedand 2 ex Lagoa Furnas 9/12 
Ringand 5 ex (4 hanar + 1 hona) Lagoa Azul hela perioden 
Ormvråk Allmän, som mest 19 ex på en dag 
Rörhöna 3 ex lagoa Azul + ca 5 ex Cabo de Vitoria, Terceira 
Amerikansk sothöna 1 ex Lagoa Furnas 9/12 + 12/12   
 2 ex Cabo de Vitoria, Terceira 14/12 
Sothöna 37 ex Lagoa Azul hela perioden, 14 ex Lagoa Furnas 
Större strandpipare 1 ex P Delgada hela perioden, 3-4 ex Cabo da praia 
Flikstrandpipare 2 ex Cabo da praia 14/12 
Svartbent strandpipare ca 50 ex Cabo da praia 14/12 
Kustpipare 5 ex cabo da praia 14/12 
Kustsnäppa 5 ex Cabo da praia 14/12 
Sandlöpare  ca 10 ex P Delgada, ca 50 ex Cabo da praia 14/12 
Småsnäppa 2 ex Cabo de praia 14/12 
Spovsnäppa 1 ex Cabo de praia 14/12 
Skärsnäppa 1 ex Cabo de praia 14/12 
Kärrsnäppa 1 ex Cabo de praia 14/12 
Enkelbeckasin 1 ex Cabo de praia + 2 ex Cabo de Vitoria 14/12 
Mindre beckasinsnäppa 1 ad Cabo de praia 14/12 
Rödspov (islandica) 1 1K P Delgada 10/12 – 13/12 
Myrspov 2  P Deldaga 10/12 – 13/12 
Småspov Enstaka längs samliga kuststräckor. 
Gluttsnäppa 1 ex Lagoa Azul hela perioden 
Mindre gulbena 1 ex Cabo de praia 14/12 
Grönbena  1 ex Cabo de praia 14/12 
Drillsnäppa 1 ex Mosteiros 8/12 



Roskarl relativt allmän, flest 25 ex Cabo de praia 14/12 
Storlabb 1 ad mosteiros 8/12 
Svarthuvad mås  1 1K  P Deldaga 11/12 
Skrattmås som mest ca 70 ex i P Deldaga 11/12 
Medelhavstrut Rasen atlantis: allmän, som mest ca 500 P deldaga                        

11/12. Dessutom sågs enstaka medelhavstrutar av    
 nominatrasen, ofta tillsammans med atlantis.   
Havstrut som mest 3 1K P Deldaga hela perioden 
Tretåig mås 1 ad Mosteiros  10/12 
Tamduva allmän 
Ringduva sågs vid bl.a. lagoa Azul och Terra Nostre parken 
Forsärla ganska allmän 
Rödhake allmän 
Koltrast allmän 
Svarthätta sparsam 
Gransångare enstaka kring lagoa Azul 
Kungsfågel  allmän 
Stare allmän 
Gråsparv allmän 
Bofink allmän 
Steglits mindre allmän 
Kanariefågel allmän 
Azordomherre 2 ex Serra da Tronqueira 12/12 
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